
Smlouva o poskytování služeb v oblastí ekologie
(podle § 2586 a násl občanského zákoníku)

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 225/P/2015

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

Doílo:
-  8 - 01-  2016

Přiděleno. /
Počet listů/ příloh: č ) .

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice
Jednající ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace

ve věcech technických: .............................  bezpečnostní technik a 
technik PO

IČ: 709 71 641 DIČ: CZ709 71 641 
bankovní spojení: 
č . ú č t u ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ M
Objednatel je příspěvkovou organizací zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr. vložka 173

v

Zhotovitel: Ing. Adéla Novotná
Nad Cihelnou 602 
382 32 Velešín 
Jednající: Ing. Adéla Novotná 
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČ: 721 00 788 DIČ:
Zhotovitel je fyzickou osobou zapsanou v živnostenském rejstříku na ŽÚ 
v Kaplici, č.j. ŽÚ-19/024/01

Uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu.

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel zabezpečuje předmět plnění této Smlouvy, všechny služby podle těchto 
zákonů: Zákon č. 185/2001 Sb., Zákon č. 201/2012 Sb., Zákon č. 254/2001 Sb., Zákon 
č. 350/2011 Sb. v platných zněních.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele tyto práce za dohodnuté ceny:

Odborné poradenství v oblasti životního prostředí:
• Odpadové hospodářství
• Nakládání s chemickými látkami a směsmi
• Ochrany vod
• Ochrany ovzduší
• Prevence havárií
• Integrované prevence a integrovaného registru znečišťování



Činnost kterou bude zhotovitel pro objednatele vykonávat:
• konzultační činnost a pravidelné osobní návštěvy všech provozoven 

ve stanoveném termínu minimálně lx za kalendářní rok. Z každé návštěvy 
bude pořízen zápis, stanovující úkoly pro jednotlivé strany na další období a 
vyhodnocující období předešlé

• odborný dohled při odstraňování nedostatků zjištěných při pravidelných 
návštěvách organizace a následné udržování dosaženého stavu

• jednotné zavedení standardních složek pro každé cestmistrovství, obsahující 
kopie veškeré dokumentace v tomto oboru, vyžadované kontrolami 
v elektronické i papírové podobě

• zpracování a elektronické podání ročního hlášení o produkci odpadů 
v programu EVI 8, pro obec s rozšířenou působností, do jejíhož katastru 
provozovna patří, tak i souhrnný přehled za celou organizaci

• sledování souhrnných hodnot o produkci odpadů za celou organizaci
• zanesení do registru znečišťovatelů a podání hlášení v oblasti odpadů i ovzduší
• komunikace s pověřenými pracovníky našich závodů kdykoli, dle vzniklé 

potřeby pro konzultaci a řešení vzniklých problémů telefonicky, případně 
návštěvou

• sledování legislativních změn dotýkajících se naší činnosti (udržování právního 
registru v oblasti životního prostředí, lx měsíčně aktualizace a zaslání zprávy 
o charakteru změny a jejich aplikace na naši firmu včetně evidence 
individuálních požadavků)

• sledování, vyhodnocení a upozornění na zákonné lhůty v daných oblastech 
(odběry vzorků vody, kontroly těsnosti, platnost po volem, termíny hlášení atd.)

• jedenkrát ročně za účasti firmy společná pracovní porada pověřených 
pracovníků jednotlivých závodů v sídle SÚS JčK

• trvalé preventivní působení na zaměstnance v rámci třídění odpadů 
na jednotlivých pracovištích

• zabezpečení nakládání s chemickými látkami a směsmi osobou odborně 
způsobilou podle § 44b) odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů o ochraně veřejného zdraví

• odborný dohled na oblast nakládání s chemickými látkami a směsmi
• přítomnost firmy a obhajování naší organizace při kontrolách na kterékoliv 

provozovně a případná další jednání s orgány státní správy, zastupování naší 
organizace na základě plné moci

• zabezpečení povinnosti odborného nakládání s odpady prostřednictvím 
„Odpadového hospodáře" § 15 zákona č. 185/2001 Sb., odpadový hospodář je 
odborně způsobilá osoba, která má dokončené vysokoškolské vzdělání a 
nejméně 3 roky praxe v oboru odpadového hospodářství v posledních 10ti 
letech nebo střední vzdělání ukončené maturitou a nejméně 5 let praxe v oboru 
odpadového hospodářství

• metodická pomoc v oblasti ochrany ovzduší, zařazení zdrojů podle zákona 
o ochraně ovzduší, případné elektronické zpracování a podání souhrnné 
provozní evidence z údajů průběžné provozní evidence a výpočet poplatků 
za každý zpoplatněný zdroj znečišťování ovzduší a předání příslušným 
orgánům ochrany ovzduší (roční hlášení)



• poradenství a metodická pomoc při zajištění povinností nakládání s vodami, 
kontrola plnění lhůt a ukazatelů při zajištění plnění individuálních požadavků a 
případné elektronické zpracování a podání údajů vodoprávnímu úřadu, správci 
povodí a pověřenému odbornému subjektu (roční hlášení)

• posouzení nebezpečnosti používaných chemických látek a směsí, prověření 
množství vybraných nebezpečných chemických látek a směsí v tížívaných 
objektech a zpracování Protokolu o nezařazení objektu do skupin A nebo B 
podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií

• vymezení ohlašovací povinnosti a určení látek nebo odpadů, které je nutné 
sledovat a u kterých byl v kalendářním roce překročen ohlašovací práh do IRZ 
včetně zpracování a podání ročního hlášení

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat činnost uvedenou v článku II. od 1.1.2016 
do 31.12.2019.

IV.
Smluvní cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla
Za jednu provozovnu -  cestmistrovství H , -  Kč bez DPH / měsíc,
tj. za celou SÚS JčK ■  provozoven -  cestmistrovství Kč = 13 390,- Kč
bez DPH / měsíc.

2. K ceně díla bude připočteno DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Cena je nejvýše přístupná, lze ji měnit jen za podmínek uvedených ve smlouvě, 
např. po vzájemné písemné dohodě o rozšíření nebo omezení rozsahu díla.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou 
zhotovitel vyhotoví a odešle objednateli. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů ode dne 
jejího doručení na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn 
odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji 
vrátit jako neúplnou k doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět objednateli.

3. Dojde-li u objednatele k prodlení s úhradou Částky, je povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z aktuální dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.



Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí 
a podle pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody.

2. Zhotovitel i objednatel se zavazují zachovat mlčenlivost o informacích, které jim 
byly v souvislosti s plněním této smlouvy poskytnuty druhou stranou jako důvěrné. 
Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy. Bez ohledu na ustanovení tohoto 
článku, strany mohou zpřístupnit důvěrné informace, pokud to bude požadováno 
platnými právními předpisy či závaznými rozhodnutími soudů či jiných státních 
orgánů.

3. Případné autorské dílo, které vznikne v souvislosti s touto smlouvou, je majetkem 
objednatele.

4. Vznikne-li objednateli škoda prokazatelným zanedbáním povinností zhotovitele 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen tuto uhradit v plné výši.

5. Zhotovitel se zprostí odpovědnosti v případě, kdy zjistí nevhodné pokyny jednání 
objednatele a upozorní ho na nevhodnost jeho pokynů či jednání, které by mohlo 
mít za následek vznik škody či sankci ze strany kontrolních orgánů a objednatel 
přesto v nevhodném jednání pokračuje a závadný stav neodstraní. Dále se 
zhotovitel zprostí odpovědnosti za škody, pokud mu objednatel nepředá pravidelné 
informace, popř. zatají informace týkající se předmětu smlouvy.

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za případný závadný stav před podpisem této 
smlouvy.

VII.
Změna a zánik platností smlouvy

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2019.

2. Smlouvu lze vypovědět oboustranně s tříměsíční výpovědní lhůtou. Po dobu 
výpovědi smlouvy platí výše uvedené sjednané podmínky.

za objednatele: 
závod Č.Budějovice: 
závod Č. Krumlov: 
závod J.Hradec: 
závod Písek: 
závod Prachatice: 
závod Strakonice: 
závod Tábor:

VIII.
Kontaktní osoby

........................... 
..................... 
....................... 
.............................. 
........................... 
........................ 
. . . ........................ 
. . . .........................

.......................... 
.......................... 
.......................... 
.......................... 
.......................... 
.......................... 
.......................... 
..........................

Za zhotovitele: Ing. Adéla Novotná, tel......................



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou řešit především vzájemným jednáním.

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí podle Občanským 
zákoníkem.

3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou 
formou.

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotovení, každé s platností originálu. Každá strana 
obdrží po jednom výtisku.

5. Činnosti nad rámec této smlouvy vyžádané objednatelem budou hrazeny zvlášť -  
na základě jednotlivých objednávek.

6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 225/P/2015 a 
nabídka zhotovitele ze dne 20.12.2015 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že toto jejich svobodná, práva a vážně míněná vůle uzavřít 
obchodní smlouvu a vyjadřuje souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Českých Budějovicích dne: ■ 8 2016 Ve Velešíně dne: Ú?. /•
Objednatel: Zhotovitel:


